ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2017

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e dezessete (27/06/2017), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes
contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na
modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
MANIPULADO E COMERCIAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FARMACIA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Estavam presentes o pregoeiro Renan César Deziró
designado pela portaria 136/2017, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos
Santos da Silva, a empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP não apresentou a
original da cópia do contrato social, porém foi credenciada pelo motivo da qual a mesma é cadastrada no
município, por isso buscando a maior concorrência foi a mesma credenciada. E os representantes das empresas
credenciadas, sendo eles: a Sra. Poliana Cristina Chambo Ruiz Vialli da Silva, portadora do RG 8.292.387-0
SSP/PR e do CPF: 009.281.509-09, representante da empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA –
LTDA EPP, CNPJ: 85.022.911/0002-53, localizada na Rua Rio Branco Nº 490 centro da cidade de Apucarana
– Paraná, o Sr. Evandro Choma, do RG 7670722-7 SSP/PR e do CPF: 029.609.499-43, representante da
empresa FORMULA EXATA – FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 04.854.928/0001-
94, localizada na Rua Nagib Daher Nº 600, centro da cidade de Apucarana – Paraná e a Sra. Bianca
Zanlorenzi Rossi portador do RG: 108847913 e CPF: 073.272.739-13 representante da empresa
CALENDULA FORMULAS EIRELI – ME, CNPJ: 06.310.682/0001-15, localizada na rua PC. Rui Barbosa
Nº 572, centro da cidade de Apucarana – Paraná conforme procuração anexa ao processo. Dando início ao
certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à
proposta de preço, sendo que a empresa CALENDULA FORMULAS EIRELI – ME apresentou proposta de
preço totalizando R$ 54.649,60 (cinquenta e quatro mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos),
a empresa FORMULA EXATA – FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA – ME apresentou proposta de
preço totalizando R$ 73.680,58 (setenta e três mil seiscentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos), e a
empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP apresentou a proposta de preço
totalizando R$ 74.598,72 (setenta e quatro mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos).
Dando continuidade a empresa FORMULA EXATA – FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA – ME, foi
desclassificada por não apresentar a declaração constante no item 5.3 do edital, seu representante legal entrará
com recurso. A empresa CALENDULA FORMULAS EIRELI – ME, venceu o item 1, porém foi
desclassificada por não apresentar certificado de boas praticas para manipulação conforme RDC 33/2000 letra
c da qualificação técnica do edital. Passando para o segundo lugar que foi a empresa FARMACIA E
PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP, porém também foi desclassificada por não apresentar
responsável técnico constante na letra b da qualificação técnica do edital e por não apresentar declaração
constante no item 5.3 do edital, por tanto o certame ficou fracassado. A comissão de licitação irá marcar uma
nova data para o mesmo objeto. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em
função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 27 de Junho de 2017.

Renan César Deziró                       Leonardo Rocha de Sene                André Vital dos Santos da Silva

Evandro Choma                Bianca Zanlorenzi Rossi                       Poliana Cristina Chambo Ruiz Vialli da Silva

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2017

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e dezessete (27/06/2017), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS MANIPULADO E COMERCIAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FARMACIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Estavam presentes o pregoeiro Renan César Deziró designado pela portaria 136/2017, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, a empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP não apresentou a original da cópia do contrato social, porém foi credenciada pelo motivo da qual a mesma é cadastrada no município, por isso buscando a maior concorrência foi a mesma credenciada. E os representantes das empresas credenciadas, sendo eles: a Sra. Poliana Cristina Chambo Ruiz Vialli da Silva, portadora do RG 8.292.387-0 SSP/PR e do CPF: 009.281.509-09, representante da empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP, CNPJ: 85.022.911/0002-53, localizada na Rua Rio Branco Nº 490 centro da cidade de Apucarana – Paraná, o Sr. Evandro Choma, do RG 7670722-7 SSP/PR e do CPF: 029.609.499-43, representante da empresa FORMULA EXATA – FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 04.854.928/0001-94, localizada na Rua Nagib Daher Nº 600, centro da cidade de Apucarana – Paraná  e a Sra. Bianca Zanlorenzi Rossi portador do RG: 108847913 e CPF: 073.272.739-13 representante da empresa CALENDULA FORMULAS EIRELI – ME, CNPJ: 06.310.682/0001-15, localizada na rua PC. Rui Barbosa Nº 572, centro da cidade de Apucarana – Paraná conforme procuração anexa ao processo. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que a empresa CALENDULA FORMULAS EIRELI – ME apresentou proposta de preço totalizando R$ 54.649,60 (cinquenta e quatro mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos), a empresa FORMULA EXATA – FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA – ME apresentou proposta de preço totalizando R$ 73.680,58 (setenta e três mil seiscentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos), e a empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP apresentou a proposta de preço totalizando R$ 74.598,72 (setenta e quatro mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos). Dando continuidade a empresa FORMULA EXATA – FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA – ME, foi desclassificada por não apresentar a declaração constante no item 5.3 do edital, seu representante legal entrará com recurso. A empresa CALENDULA FORMULAS EIRELI – ME, venceu o item 1, porém foi desclassificada por não apresentar certificado de boas praticas para manipulação conforme RDC 33/2000 letra c da qualificação técnica do edital. Passando para o segundo lugar que foi a empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP, porém também foi desclassificada por não apresentar responsável técnico constante na letra b da qualificação técnica do edital e por não apresentar declaração constante no item 5.3 do edital, por tanto o certame ficou fracassado. A comissão de licitação irá marcar uma nova data para o mesmo objeto. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 27 de Junho de 2017.

Renan César Deziró                        Leonardo Rocha de Sene                André Vital dos Santos da Silva

Evandro Choma                Bianca Zanlorenzi Rossi                       Poliana Cristina Chambo Ruiz Vialli da Silva

image1.png